
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 24,776,386,261

資産合計 31,318,084,920 負債及び純資産合計 31,318,084,920

626,000,000
-
-

△ 4,725,015

-
3,564,747,000
2,938,747,000

△ 7,811,103
5,286,094,897
1,655,275,098

70,797,814

1,506,321,000
-

1,506,321,000
-

17,646,600
-
-

251,442,301
1,000,000

1,768,938,535
17,986,337

339,737

42,232,121
41,535,393

696,728

59,818,700
1,172,352,886

△ 778,541,919

△ 17,152,919,696
-
-

953,511,190
△ 423,714,794
26,313,525,919

45,797,400 29,596,737,023
10,882,283,347 △ 4,820,350,762
1,132,062,028 -

- 8,722,310
- 負債合計 6,541,698,659
-

- -
- 142,424,809
- 76,122,953

△ 926,698,849 36,484,347
- -
- 1,204,500

14,344,640,601 484,981,596
△ 8,817,825,715 983,117,881

1,241,110,541 718,158,962

7,057,701,075 979,246,000
- -

26,031,990,023 5,558,580,778
24,220,819,367 4,094,353,182

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,944,725,053 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,190,437

-

14,080,138,055

1,172,417

-

-

-

1,172,417

2,190,437

-

14,081,156,075

334,318,370

30,266,187

15,030,201

289,021,982

8,797,587,808

6,457,874,029

2,338,292,715

1,421,064

803,418,686

581,748,167

221,670,519

-

14,884,574,761

6,086,986,953

2,042,016,150

1,451,212,696

142,424,809

45,501,000

402,877,645

3,710,652,433

2,454,920,528

243,315,759

1,012,416,146

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 30,059,713,386 △ 5,625,309,181 -

純行政コスト（△） △ 14,080,138,055

財源 14,420,758,932 -

税収等 8,442,281,199

国県等補助金 5,978,477,733

本年度差額 340,620,877 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 464,760,445 464,760,445

有形固定資産等の増加 474,901,634 △ 474,901,634

有形固定資産等の減少 △ 1,012,649,069 1,012,649,069

貸付金・基金等の増加 557,209,317 △ 557,209,317

貸付金・基金等の減少 △ 484,222,327 484,222,327

資産評価差額 -

無償所管換等 1,361,179

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 422,903 △ 422,903

本年度純資産変動額 △ 462,976,363 804,958,419 -

本年度末純資産残高 29,596,737,023 △ 4,820,350,762 -

1,361,179

-

-

-

341,982,056

24,776,386,261

-

24,434,404,205

△ 14,080,138,055

14,420,758,932

8,442,281,199

5,978,477,733

340,620,877

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

22,214,444
53,908,509
76,122,953

1,655,275,098

△ 733,840,800
本年度資金収支額 113,012,041
前年度末資金残高 1,466,140,104
本年度末資金残高 1,579,152,145

-

329,342,000
-

2,423,360
19,405,462

△ 469,909,055

871,398,800
866,266,640

5,132,160
137,558,000
137,558,000

97,404,000

8,014
-

1,316,761,896

918,483,877
477,011,877
441,472,000

-
-
-

448,574,822

-

256,896,025
8,797,587,808
6,457,874,029
2,338,292,715

1,421,064
15,095,317,634
8,412,776,301
5,881,073,733

580,729,160
220,738,440

8,014

30,266,187

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

13,778,547,724
4,980,959,916
1,984,346,924
2,709,450,780


